SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Aprobado
1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

48,592,712 0
19,860,698 304,102
0 0
5,265,040 -20,594
825,411 0
22,641,563 -283,508
0 0

0 0
3,786,400 [ 678,907
1,411,700 144,572
174,000 -78,196

0 0

61,800 7,733
974,600 804,125
983,900 -111,226
100,000 241,727

0 0

80,400 -25,218
14,404,300 [ -3,159,774
1,277,900 -339,227
0 0
2,264,000 1,338,865
444,000 0
1,123,800 858,004
100,000 -50,000
446,200 -106,461
7,372,000 -4,789,455
1,376,400 -71,500

Egresos

Modificado

3=(1+2)
48,592,712
20,164,800

5,244,446
825,411
22,358,055
0

0
4,465,307

1,267,128
95,804

0

54,067
1,778,725
872,674
341,727
0

55,182
11,244,526
938,673

0
3,602,865
444,000
1,981,804
50,000
339,739
2,682,545
1,304,900

Devengado

4
31,051,665
15,016,763
0
1,509,919
585,000
13,939,983
0

0
2,895,081

830,167
65,530

0

28,384
1,244,498
431,040
271,241
0

24,221
8,333,194
565,409

0
2,994,683
409,395
1,496,250
0

143,723
2,113,842
609,892

r

Pagado

5
31,051,666
15,016,764

0
1,509,919

585,000

13,939,983
0

0
2,815,892

830,167
65,530

0

28,384
1,244,498
431,040
192,052

0

24,221
7,683,245
565,409

0
2,344,734
409,395
1,496,250
0

143,723
2,113,842
609,892

r

F

Subejercicio

6=(3-4)
17,541,047
5,148,037
0
3,734,527
240,411
8,418,072
0

0
1,570,226

436,961
30,274
0
25,683
534,227
441,634
70,486
0

30,961
2,911,332
373,264
0
608,182
34,605
485,554
50,000
196,016
468,703
695,008

Presupuestaria / 3




CUENTA PUBLICA | 2020

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Concepto

Aprobado
1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos

Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Pagado
5

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 163,089,551 17,375,323 | 180,464,874 136,108,650 133,776,769 44,356,224
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 163,089,551 17,375,323| 180,464,874 136,108,650 133,776,769 44,356,224
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 2,818,801 r 2,818,801 644,216 644,216 i 2,174,585
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 96,750 96,750 96,750 96,750 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 9,156 9,156 9,156 9,156 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 609,052 609,052 538,310 538,310 70,742
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 2,103,843 2,103,843 0 0 2,103,843
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Subejercicio

6=(3-4)

Presupuestaria / 4



SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Egresos

— Subejercicio
Ampliaciones/ ,  yicado  Devengado Pagado :
(Reducciones)

1 ) 3=(1+2) 4 5

Concepto Aprobado

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto 229,872,963 17,713,258| 247,586,221 179,032,807 175,971,788 68,553,41

eNeoNoNeoBoloNol -NeoNeolN-NeolololololNolNol - o llololN-}
OO OO0 O0O000D0D0O0O0DO0ODO0DO0DO0DO0DO0OO0 OO OoOOo
[eolelNelNelolNoNol-NeoloNolN-NeoloNoNoNoNoNolN - NoNoNo N~
[elelelNololNoNol-NoloNolN-NeoloBNolNoNeoNoNolN-NeoNoNolN -]
(el lNololNoNol-NoloNolN-NeloBolNoNeoNoNolN-NeoNoNo NN~

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

i 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4

Presupuestaria / 5



