

SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pública 2020
Sector Paraestatal
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	48,592,712	0	48,592,712	31,051,665	31,051,666	17,541,047
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	19,860,698	304,102	20,164,800	15,016,763	15,016,764	5,148,037
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,265,040	-20,594	5,244,446	1,509,919	1,509,919	3,734,527
Seguridad Social	825,411	0	825,411	585,000	585,000	240,411
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	22,641,563	-283,508	22,358,055	13,939,983	13,939,983	8,418,072
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	3,786,400	678,907	4,465,307	2,895,081	2,815,892	1,570,226
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,411,700	-144,572	1,267,128	830,167	830,167	436,961
Alimentos y Utensilios	174,000	-78,196	95,804	65,530	65,530	30,274
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	61,800	-7,733	54,067	28,384	28,384	25,683
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	974,600	804,125	1,778,725	1,244,498	1,244,498	534,227
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	983,900	-111,226	872,674	431,040	431,040	441,634
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	100,000	241,727	341,727	271,241	192,052	70,486
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	80,400	-25,218	55,182	24,221	24,221	30,961
Servicios Generales	14,404,300	-3,159,774	11,244,526	8,333,194	7,683,245	2,911,332
Servicios Básicos	1,277,900	-339,227	938,673	565,409	565,409	373,264
Servicios de Arrendamiento	0	0	0	0	0	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,264,000	1,338,865	3,602,865	2,994,683	2,344,734	608,182
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	444,000	0	444,000	409,395	409,395	34,605
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,123,800	858,004	1,981,804	1,496,250	1,496,250	485,554
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	100,000	-50,000	50,000	0	0	50,000
Servicios de Traslado y Viáticos	446,200	-106,461	339,739	143,723	143,723	196,016
Servicios Oficiales	7,372,000	-4,789,455	2,582,545	2,113,842	2,113,842	468,703
Otros Servicios Generales	1,376,400	-71,500	1,304,900	609,892	609,892	695,008

Cuenta Pública 2020
Sector Paraestatal
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	163,089,551	17,375,323	180,464,874	136,108,650	133,776,769	44,356,224
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	163,089,551	17,375,323	180,464,874	136,108,650	133,776,769	44,356,224
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	2,818,801	2,818,801	644,216	644,216	2,174,585
Mobiliario y Equipo de Administración	0	96,750	96,750	96,750	96,750	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	9,156	9,156	9,156	9,156	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	609,052	609,052	538,310	538,310	70,742
Vehículos y Equipo de Transporte	0	2,103,843	2,103,843	0	0	2,103,843
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0

SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pública 2020
Sector Paraestatal
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	229,872,963	17,713,258	247,586,221	179,032,807	175,971,788	68,553,414